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Vad är integrerat växtskydd?
Integrerat växtskydd, IPM (Integrated Pest Management), handlar om 
hållbar användning av kemiska växtskyddsmedel och begreppet togs 
fram redan i slutet på 1950-talet. Genom att kombinera olika typer av 
åtgärder bekämpar du ogräs, svampsjukdomar och skadeinsekter. 

Ett integrerat växtskydd minskar ditt beroende av kemiska växt-
skyddsmedel utan att riskera ekonomin. Lämpliga strategier för 
användning av växtskyddsmedel och alternativa bekämpningsmetoder 
motverkar uppkomst av resistens mot växtskyddsmedel hos skadegörare 
och ogräs.

För att användningen av kemiska växtskyddsmedel ska 
bli hållbar ska du som odlare

• förebygga problem med ogräs, skadegörare och annat som kan 
motivera en insats av växtskyddsmedel, till exempel genom att ha 
en god växtföljd, resistenta sorter och anpassad odlingsteknik

• bevaka växtskyddsläget genom att följa utvecklingen av ogräs och 
skadegörare i fält och fatta beslut om något måste göras

• behovsanpassa insatserna till exempel genom att använda icke- 
kemiska metoder där det är möjligt, välja de bästa och mest miljö-
vänliga produkterna, anpassa dosen efter den aktuella situationen 
och tänka på resistensrisken vid val av växtskyddsmedel

• följa upp resultatet genom att bedöma hur bekämpningen har 
fungerat och fundera på vad som kan förbättras.
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Hur ska du tillämpa integrerat växtskydd?
De flesta odlare i Sverige tillämpar redan IPM i större eller mindre 
omfattning. Det gör de till exempel genom att följa utvecklingen i fält 
och bekämpa efter behov med effektiva växtskyddsmedel, tänka igenom 
växtföljden samt välja sunt och resistent sortmaterial. 

Det går alltid att bli bättre genom att lära sig mer om växtskydd och hur 
man bekämpar effektivt och med hänsyn till miljön!

Varför ska du använda integrerat växtskydd?
Tillgången på nya växtskyddsmedel är begränsad och många gamla 
preparat försvinner. Kemisk bekämpning kan inte ensamt lösa alla 
växtskyddsproblem. De ökande resistensproblemen, både i Sverige 
och runt om i världen, visar detta tydligt. Med en kombination av 
förebyggande och direkta åtgärder samt behovsanpassning kan vi få en 
effektivare och mer miljövänlig kontroll av olika ogräs och skadegörare.

Sedan 1 januari 2014 ska IPM tillämpas av  
alla odlare inom EU. Det är ett av flera krav  
som EU:s direktiv om hållbar användning av 
bekämpningsmedel ställer. Alla yrkesmässiga  
odlare berörs, som lant brukare, trädgårds-
odlare samt personal som sköter grönytor och 
golfbanor. Kommunens inspektörer utövar 
tillsyn av att lagstiftningen efterlevs. Du som 
använder växtskyddsmedel måste kunna 
visa att du är medveten om, samt jobbar 
enligt, IPM. 

Lär dig mer om integrerat växtskydd
Det finns mycket information om IPM, bland annat via växtskydds-
centralerna, lokala rådgivare samt olika webbplatser. Jordbruksverket 
har tagit fram odlingsvägledningar med tips om hur IPM kan tillämpas.

Tillämpningen av IPM tas också upp under behörighetskurserna för 
odlare som ska använda växtskyddsmedel samt i en speciell råd-
givningsmodul som Greppa Näringen tagit fram.

Följ utvecklingen och bli ännu bättre på att tillämpa integrerat växtskydd:  
www.jordbruksverket.se/ipm 
www.jordbruksverket.se/vsc

Rapsbaggar har blivit resistena mot 
en del kemiska växtskyddsmedel.
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